Ad quintum sic pro

cedit. **V**idetur quod inconuenienter dicatur filie inanes glorie esse: iobediencia: iactantia: ypocrisis: contumacia: pertinacia: discordia: nouitatum presumptio. **I**actantia. n. s. m. s. Regl. 22. moral. ponitur in seipsum superbie supbia autem non oritur ex inani gloria sed potius ex. ut **Gregorius** dicit 31. moral. g. iactantia non debet poni filia inanis glorie. **P**ro contumacia et discordia videtur ex ira maxime puenire. sed ira est capitale vitium inani glorie adiuturum. g. videtur quod non sunt filie inanis glorie. **C**risostomus dicit super **Matthaeum** quod vbi quis est vana gloria malum est. sed maxime in philanthropia. i. in misericordia quam non est aliquid nouum sed in consuetudine hominum existit est presumptio. g. presumptio nouitatum non debet spalius poni filia inanis glorie. **S**ed est auctoritas **Gregorius** in 31. moral. vbi predictas filias inanis glorie assignat. **R**espondeo dicendum quod sicut dicitur illa vitia que de se nata sunt ordinari ad finem alicuius vitii capitalis dicuntur filie eius finis autem inanis glorie est manifestatio proprie excellentie ut ex se dicitur per ad quod potest habere redere dupliciter. **U**no directe siue per verba. et sic est iactantia siue per facta et sic si sint vera habitia aliquam admirationem est presumptio nouitatum que homines solent magis admirari. si autem per falsa sic est ypocrisis. **A**lio autem modo nititur aliquis manifestare suam excellentiam indirecte ostendendo se non esse alio minore. et hoc quadrupliciter. primo quod ad intellectum. et sic est pertinacia per quam homo nimis ininitur sue sententiae nolens credere sententiae meliori. 2. quod ad voluntatem: et sic est discordia dum non vult a propria voluntate discedere ut alius concordet. 3. quod ad locutionem. et sic est contumacia dum aliquis verbis clamose se alium litigat. 4. quod ad factum et sic est iobediencia: dum scilicet aliquis non vult exequi superioris precepti. **A**d primum ergo dicendum quod sic dicitur est iactantia ponitur spes superbie quantum ad intentionem carum eius que est arrogancia: ipsa autem iactantia exterior ut dicitur in 4. ethicorum ordinatur quantum ad quod dicitur: sed frequenter ad gloriam et honorem. et sic oritur ex inani gloria. **A**d secundum dicendum quod ira non causat discordiam et contumaciam nisi cum adiunctione inanis glorie: per hoc scilicet quod aliquis sibi gloriosum reputat quod non cedit voluntati vel verbis aliorum. **A**d tertium dicendum quod inanis gloria vituperatur circa eliam propter defectum caritatis que videtur esse in eo quod profert inane gloriam vilitati proximi dum propter hoc illud facit. non autem vituperatur aliquis ex hoc quod presumat elemosinas

facere quasi aliquid nouum.

Inde fide

randum est de pusillanimitate. **E**t circa hoc queritur duo. primo utrum pusillanimitas sit peccatum 2. cui virtuti opponatur.

Ad primum sic procedit

Videtur quod pusillanimitas non sit peccatum. **E**t o. n. peccatum aliquis efficit malus sicut ex o. virtute aliquis efficit bonus. sed pusillanimitas non est malus ut philosophus dicit in 4. ethicorum. g. pusillanimitas non est peccatum. **P**ro philosophus dicit ibidem quod maxime videtur pusillanimitas esse quod magnis bonis dignus existit. et tamen his non dignificat se ipsum. sed nullus est dignus magnis bonis nisi virtuosus quia ut philosophus ibidem dicit: secundum vitam solus bonus est honorandus. g. pusillanimitas est virtuosus. non ergo pusillanimitas est peccatum. **I**tem in initio omnis peccati est supbia ut dicitur **Ecclesiastici** 10. sed pusillanimitas non procedit ex supbia: quia superbus extollit se sed id quod est pusillanimitas autem subtrahit se ab ipsis quibus dignus est. g. pusillanimitas non est peccatum. **P**ro philosophus dicit in 4. ethicorum. quod dignificat se minoribus quam sit dignus dicitur se ipsos minoribus quam sint digni sicut dicitur per moysen et **Jeremiam** quod digni erant officio ad quod assumebantur a deo: quod tamen uterque eorum humiliter recusabat ut habetur **Exodo** 3. et **Jeremias** 1. non ergo pusillanimitas est peccatum. **S**ed 3. **N**ihil in minoribus hominum est vitandum nisi peccatum. sed pusillanimitas est vitanda: dicitur in **Colossensis** 3. **P**atres nolite ad indignationem provocare filios vestros ut non pusillo animo sint. g. pusillanimitas est peccatum. **R**espondeo dicendum quod omne illud quod contrariatur naturali inclinationi est peccatum: quia contrariatur legi nature. in enim autem vnicuique rei naturalis inclinatio ad exequendum actionem commensurata sue potentie ut patet in omnibus rebus naturalibus tamen aiatibus que inanimatis. sicut autem per presumptionem aliquis excedit proportionem sue potentie dum nititur ad maiora quam possit. ita pusillanimitas etiam deficit a proportionem sue potentie dum recusat in id tendere quod est sue potentie commensuratum. et ideo sicut presumptio est peccatum. ita et pusillanimitas. et ideo est quod seruus qui acceptat pecuniam domini sui fodit in terra nec est operatus ex ea propter quendam pusillanimitatem timorem: puniatur a domino ut habetur **Matthaeum** 25. et **Luca** 19. **A**d primum dicendum quod philosophus illos nominat malos qui proximo

inferit nocumeta. et fm h pusillanimus dr
 no ee malus: ga nulli ifert nocumetu nisi p
 accis inqstiu. s. deficit ab operib' qb' possz
 alios iuuare: dic. n. Hreg' in pastorali q' illi
 q' pdesse utilitati primoz i pdicatioe refugi
 unt si districte iudicet: ex tantis rei sunt ex
 quatis venietes ad publicu pdesse potuerit
Ad secundu dicendu q' nihil phibet aliquē
 habere habitu vtutis peccare. venialit qdez
 etiā ipso habitu remanete. mortalit aut cuz
 corruptione ipso habitus vtutis gtuite. et io
 pot' tringere q' aliqs ex vtute quas habet sit
 dignus ad aliq' magna faciēda q' sunt digna
 magno honore. et tñ p h q' ipse non attēpat
 sua vtute vti peccat: qñqz qdē venialit: qñqz
 aut mortalit. **U**t potest dici q' pusillanim'
 ē dign' magnif fm hūilitate ad vtutē q' tē ei:
 uel ex bōa dispositioe nāe: uel ex scia: uel ex
 extiozi fortua qb' dū recusat vti ad vtutē pu
 sillanimus reddif. **A**d tñū dō q' ēt pu
 sillanimitas aliq' mō ex supbia pot' oziri dū. s.
 aliqs nimis pprio sēfui inicit q' reputat se in
 sufficiēte ad ea respectu qz sufficiētiā habet
Un' dr. p. 26. Sapiētior sibi piger videt se
 ptez vris loquētibus snias: nihil. n. phibet
 q' se qstū ad aliq' deycit: et qstū ad alia se in
 sublime extollat. vñ Hreg' i pastorali d' moy
 se dic q' supbus fortasse eet si ducatu plebis
 sue sine trepidatioe suscipet. et rurū supbus
 existerē si auctozis iperio obedire recusaret
Ad qrtuz dicēdū q' Moyses et Jeremias
 digni erāt officio ad qd' dinitus eligebāt ex
 dina gra. s. ipsi cōsiderātes pprie ifirmitatis
 isufficiētiā recusabāt: nō tñ ptnacit' ne i sup
 biam laberentur.